
Müsli Beeren bio 12,5kg

Bezeichnung: Müsli mit (gefrier-) getrockneten Beeren

Beschreibung: Das Müsli für den morgendlichen großen und kleinen Beerenhunger! Liebhaber von Himbeeren, Erdbeeren und
Spezialitäten wie Maulbeeren und Berberitzen sind hier genau richtig. Die fruchtige Mischung aus einem köstlichen Beerenmix,
Flocken und Ölsaaten, abgerundet mit spritzigen Sauerkirschstücken, ergibt einen abwechlungsreichen Frühstücksgenuss. Mit
Milch, Joghurt oder einer pflanzlichen Alternative genießen oder als Zutat für Energieriegel und weitere Gebäckkreationen.

Zutaten: Haferflocken*, Roggenflocken*, Sonnenblumenkerne*, Weinbeeren* 7,6% (Weinbeeren* 99,5%, Sonnenblumenöl*),
Leinsaat braun*, Cornflakes Vollkorn* (Maisflakes*), Maulbeeren* 2,3%, Cranberries* 2,2% (Cranberries* 60%, Apfelsaftkonzentrat*
39%, Sonnenblumenöl*), Berberitzen* 1,0% (Berberitzen* 99,4%, Sonnenblumenöl*), gefriergetrocknete Früchte*
(Sauerkirschstücke* 1,0%, Johannisbeeren rot* 0,8%, Erdbeerstücke* 0,5%, Himbeerstücke* 0,1%)

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Rohkost: Nein
Fairtrade: Nein
Glutenfrei: Nein
Vegan: Ja
Superfood: Nein
Natürlich glutenfrei: Nein
Plastikfrei: Nein
Bio: Ja
Mehrstückpackung: Diesen Artikel handeln wir in unterschiedlichen Gebindeeinheiten. Die aktuelle Gebindegröße beträgt 12.5kg.
Die endgültige Gebindeeinheit entnehmen Sie bitte der Auftragsbestätigung.
Vorteilspackung: Nein

BIO-Kontrollstelle: DE-ÖKO-003

Zum Produkt 

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 1594 kj

Brennwert kj 1592 kj

Brennwert kcal 381 kcal

Fett 10.1 g

davon gesättigte
Fettsäuren

1.2 g

Kohlenhydrate 55.1 g

Kohlenhydrate 55 g

davon Zucker 9.5 g

Ballaststoffe 11.2 g

Eiweiß 11.8 g

Salz 0.011 g

Allergene

glutenhaltiges Getreide Ja
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glutenhaltiges Getreide Nein

glutenhaltiges Getreide Ja

glutenhaltiges Getreide Nein

glutenhaltiges Getreide Ja

glutenhaltiges Getreide Nein

glutenhaltiges Getreide Ja

Hühnerei Nein

Erdnüsse Nein

Milch Nein

Sellerie Nein

Sesamsamen Nein

Lupine Nein

Krebstiere Nein

Fisch Nein

Soja Nein

Schalenfrüchte Nein

Senf Nein

Schwefeldioxid und Sulfit Nein

Weichtiere Nein

Cashews Nein

Dinkel Nein

Gerste Nein

Hafer Ja

Hafer Nein

Hafer Ja

Hafer Nein

Hafer Ja
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Hafer Nein

Hafer Ja

Hybridstämme Nein

Kamut Nein

Macadamia Nein

Mandeln Nein

Paranüsse Nein

Pekanüsse Nein

Pistazien Nein

Roggen Ja

Roggen Nein

Roggen Ja

Roggen Nein

Roggen Ja

Roggen Nein

Roggen Ja

Haselnüsse Nein

Sesam Nein

Walnüsse Nein

Weizen Nein
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